

Rektorzy uczelni medycznych spotkali się w Dolinie Charlotty

Kolejne posiedzenie Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych, którego organizatorem był Gdański Uniwersytet Medyczny odbyło się w dniach 17-19 marca 2016 r. w Dolinie Charlotty. W obradach udział wzięli: wice-minister zdrowia Jarosław Pinkas oraz dyrektor Departamentu Nauki i Szkolnictwa Wyższego Ministerstwa Zdrowia Katarzyna Chmielewska. Obecni byli: prof. Janusz Moryś – rektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, przewodniczący KRAUM, prof. Jan Styczyński – prorektor ds. Collegium Medicum w Bydgoszczy, prof. Paweł Górski – rektor Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, wiceprzewodniczący KRAUM, prof. Hanna Trębacz – prorektor ds. współpracy z zagranicą i szkolenia podyplomowego Uniwersytetu Medycznego w Lublinie, prof. Piotr Laidler – prorektor ds. Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, prof. Joanna Lewin-Kowalik – prorektor ds. studiów i studentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, prof. Marek Krawczyk – rektor Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego i prof. Sławomir Nazarewski – prorektor ds. klinicznych, inwestycji i współpracy z regionem WUM, prof. Jacek Nikliński – rektor Uniwersytetu Medycz-



nego w Białymstoku i prof. Zenon Mariak – prorektor do spraw klinicznych i kształcenia podyplomowego z UM w Białymstoku, prof. Edmund Grześkowiak – prorektor ds. studenckich Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, prof. Andrzej Ciechanowicz – rektor Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, prof. Romuald Zdrojowy – prorektor ds. klinicznych Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu, prof. Joanna Jędrzejczak – dyrektor Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego i prof. Leszek Pączek – przewodniczący Komisji Akredytacyjnej Akademickich Uczelni Medycznych.

Podczas spotkania poruszono kwestię zmiany ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentystry oraz niektórych innych ustaw. Debatowano również nad sprawą finansowania uczelni publicznych oraz szpitali klinicznych. Rektorzy KRAUM podpisali *Porozumienie dotyczące zasad wzajemnego uznawania wyników egzaminów wstępnych zdawanych w 2016 r. przez osoby posiadające starą maturę.*

Spotkanie zakończyło się koncertem zespołu Danny Bryant Band. ■

Przedstawiciel IFMSA z GUMed na Malcie

Michał Późniak, student VI r. kierunku lekarskiego Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego i prezydent IFMSA-Poland uczestniczył w 65 General Assembly IFMSA March Meeting, który odbył się w dniach 2-8 marca br. w mieście Bugibba na Malcie.

Polska delegacja, której przewodniczył Michał Późniak, uczestniczyła we wszystkich sesjach Programów Stałych, NMO (National Member Organisations) Management oraz Prezydenckiej. Udało się jej również zakwalifikować do prezentacji dwóch projektów podczas Activities Fair. Ostatniego dnia odbyły się wybory władz IFMSA Executive Board na kadencję 2016/2017. Na

prezydenta wybrano Omara Cherkaoui z Maroka. Jego zastępcami będą: Andrej Martin Vujkovic (Słowenia), Dominic Schmid (Szwajcaria), Joakim Bergman (Szwecja) i Firas R. Yassine (Liban).

Organizatorem przyszłorocznego wiosennego GA będzie Czarnogóra. Uczestnicy spotkań wierzą, że zdobyte umiejętności i ludzie spotkani podczas tego wydarzenia pomogą w jeszcze lepszej działalności i rozwoju Stowarzyszenia w naszym kraju. Najbliższe General Assembly August Meeting odbędzie się w Puebli w Meksyku.

